



Honduras, C.A.

INTIBUCÁ, INTIBUCÁ
EJERCICIO: 2017

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Julio Al 31 de Julio del 2017

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 23/8/2017
Hora : 09:05 a.m.
USUARIO:
FRANCISCO.VASQUEZ

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		304,666.75
5121	Impuestos Municipales	268,052.02	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	36,614.73	
	TOTAL Ingresos Tributarios		304,666.75
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		144,897.93
5231	Tasas	17,214.40	
5232	Derechos	115,163.72	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	12,519.81	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		144,897.93
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		115,405.26
5321	Venta de Servicios	115,405.26	
	TOTAL Ingresos de Operación		115,405.26
5400	Ingresos de No Operación		
5410	Intereses		283.45
5412	Intereses por Depósitos	283.45	
5420	Alquileres		80,188.00
5421	Alquileres	80,188.00	
	TOTAL Ingresos de No Operación		80,471.45
5500	Donaciones y Transferencias		
5530	Transferencias Corrientes		219,384.68
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	219,384.68	
5540	Transferencias de Capital		1,243,299.61
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	1,243,299.61	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		1,462,684.29
	TOTAL INGRESOS		2,108,125.68
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		630,728.00
6111	Remuneraciones	630,728.00	
6120	Servicios no Personales		1,571,600.25
6121	Servicios Básicos	111,441.60	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,300,010.68	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	23,130.76	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	83,260.00	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	22,819.66	
6129	Otros Servicios no Personales	30,937.55	
6130	Materiales y Suministros		43,507.00
6131	Materiales y Suministros	24,825.00	
6132	Materiales y Suministros Diversos	18,682.00	
	TOTAL Gastos de Consumo		2,245,835.25
6400	Donaciones,Transferencias y Subsidios		
6430	Transferencias Corrientes		3,500.00
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	3,500.00	
6440	Transferencias de Capital		403,823.27
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	403,823.27	
	TOTAL Donaciones,Transferencias y Subsidios		407,323.27
	TOTAL GASTOS		2,653,158.52
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		-545,032.84

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/07/2017

Fecha Final: 31/07/2017

0s+js/j9JmfGrz2X/orGN2CKg72hetX8AqFIHBCtCZQ0QB5A6+CCWnmicH9WeM/CqMjkXv3/0wTTnJ0gDekZhLXymbL7D3FWTlgBcW4QAL3AQyYyldNmZmz0j+csXmRqJ
Kv6l1HIBmF9lpS25o8K5PMaFc9YoPHwwIBtGWNUVz3eEAdxBd fv+7oPzyZV+wJKU8XqGM5XbfNySCr6VDHalxvtBI6R69S0vGOLZrDrzD0jvP2EBhw==